
 

Pagina 1 van 3 

 

 
 

 
 
Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 
 
 
Burgemeester en Wethouders van Groesbeek; 
 
daartoe gemachtigd ingevolge artikel 18, lid 1, sub d, van de Wegenverkeerswet 1994; 
 
voorgenomen het verzoek van de Vereniging van Eigenaren van ‘Sindicho’, een van de 
appartementencomplexen aan Op de Paap, tot het instellen van een parkeerverbod op het 
gedeelte van Op de Paap bij het kruispunt met de Spoorlaan; 
 
overwegende, dat vanaf de Spoorlaan gezien aan de linkerkant van Op de Paap dagelijks 
auto’s langdurig geparkeerd staan op de rijbaan en/of het trottoir van Op de Paap; 
 
dat parkeren op het trottoir reeds verboden is bij artikel 10, lid 1 van het Reglement 
verkeersregels en verkeerstekens 1990; 
 
dat parkeren op de rijbaan van dit deel van Op de Paap momenteel is toegestaan; 
 
dat de rijbaan van Op de Paap ter hoogte van de aansluiting met de Spoorlaan 5 meter 
breed is; 
 
dat ingeval van geparkeerde voertuigen op de rijbaan van Op de Paap de vrije doorgang 
voor het verkeer beperkt wordt tot 3,25 meter; 
 
dat deze doorgang te smal is voor het verkeer dat in twee rijrichtingen gebruik dient te 
kunnen maken van de verbinding naar de Spoorlaan; 
 
dat geparkeerde voertuigen tevens het uitzicht beperkt tussen de verschillende 
weggebruikers onderling; 
 
dat het daarbij gaat om zowel het uitzicht van overstekende voetgangers op naderend 
verkeer als ook om het uitzicht voor automobilisten vanaf Op de Paap richting de Spoorlaan; 
 
dat het parkeren op de rijbaan van dit deel van Op de Paap daarmee leidt tot onveilige 
verkeerssituaties en irritaties bij weggebruikers; 
 
dat op het totaal van Op de Paap voldoende openbare parkeerplaatsen aanwezig zijn, maar 
dat de meeste parkeerplaatsen gelegen zijn aan de oostzijde van de straat; 
 
dat aan de westzijde, de kant van de Spoorlaan, voorzien is in een tweetal openbare 
parkeerplaatsen voor minder validen; 
 
dat andere weggebruikers kunnen beschikken over de openbare parkeerplaatsen aan de 
oostzijde van Op de Paap; 
 
dat het betreffende gedeelte van Op de Paap in eigendom, beheer en onderhoud is bij de 
gemeente Groesbeek; 
 

 

 



 

Pagina 2 van 3 

 

dat dit parkeerverbod is besproken met de Afdeling Verkeer van de Politie Gelderland-zuid in 
het overleg met de Werkgroep Verkeer op donderdag 4 december 2014; 
 
dat de politie de wenselijkheid van het parkeerverbod inziet en vanuit handhaafbaarheid kan 
instemmen met een parkeerverbod, waarbij zij de voorkeur geeft aan het aanbrengen van 
gele onderbroken belijning op de trottoirbanden; 
 
dat hiermee voldaan is aan het vereiste volgens artikel 24 van het Besluit administratieve 
bepalingen inzake het wegverkeer; 
 
gelet op artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 
 
B e s l u i t e n : 
 
I. het verzoek namens de Vereniging van Eigenaren van ‘Sindicho’ in te willigen door 

op het gedeelte van Op de Paap tussen de Spoorlaan en het eerste parkeerterrein 
een parkeerverbod in te stellen door het aanbrengen van een gele onderbroken band 
op de trottoirbanden; 

 
II. de afdeling Openbare Werken, te belasten met de uitvoering van dit besluit. 
 
Groesbeek, 15 december 2014, verzonden op:  
 
Hoogachtend, 
 
Burgemeester en wethouders van Groesbeek, 
 
De secretaris De burgemeester 

 

J.W. Looijen H.W.C.G. Keereweer 

 
 
Reageert u op deze brief? Vermeld dan altijd het zaaknummer. 

 
N.B.: 

Ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan binnen 6 weken na datum van 

verzending van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift bij ons worden ingediend. Het 

bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste te bevatten uw naam, adres, 

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht en de 

gronden van het beroep. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend kunt u tevens – indien onverwijlde spoed dat vereist – 

tegen betaling van griffierechten een voorlopige voorziening vragen bij de 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank, sector bestuursrecht, postbus 9030, 6800 EM 

Arnhem. 

 

U kunt ook digitaal beroep instellen of een verzoek om een voorlopige voorziening indienen 

bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel 

beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de 

precieze voorwaarden. 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


 

Pagina 3 van 3 

 

Plattegrond: 

 

 


